-1-

2020 年１月 27 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 張 能  徳 博

 （コード番号  9 9 7 2  東証第一部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員
（経理部長兼総務部長兼経営企画部長）

池 谷  壽 繁

（ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 2 ）

合弁会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ＢＡＩＦＵＮ（以下「バイフン社」という）

およびヨウヨウ商事株式会社（以下「ヨウヨウ商事社」という）と合弁会社を設立するため、同

社らと合弁契約を締結することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

今回の共同出資者であるバイフン社は、同社のグループ会社とともに中国越境ＥＣサイトの運

営事業を展開し、主に化粧品、健康食品および生活用品等の日本の優良製品を中国消費者等に提

供するビジネスを展開しております。また、ヨウヨウ商事社は、化粧品等の中国における卸しお

よび輸出入業に精通しております。

中国越境ＥＣビジネスにより日本製品を中国で販売する事業を新たに開始したい当社と、日本

の優良製品を発掘、拡販していきたいバイフン社およびヨウヨウ商事社は、各社の強みを活かし

て中国越境ＥＣビジネスを展開していくことに合意し、合弁契約を締結するに至りました。

２．設立する合弁会社の概要

名称 バイフン・アルテック株式会社

所在地 東京都中央区入船２丁目１番１号 住友入船ビル２階

代表者役職・氏名 未定

主な事業内容 化粧品、健康食品および生活用品等を含む優良な日本製品の発掘、ＯＥＭ

製造。中国消費者および卸業者に向けたインターネット等による日本製品

の輸出、販売

資本金 2,000 万円

設立年月日 未定

決算期 11 月

出資比率 アルテック株式会社  51％

株式会社ＢＡＩＦＵＮ 44％

ヨウヨウ商事株式会社 ５％

-2-

３．合弁相手先の概要

①株式会社ＢＡＩＦＵＮ

名称 株式会社ＢＡＩＦＵＮ

所在地 大阪府大阪市中央区島之内１丁目４番７号

代表者役職・氏名 代表取締役 石 磊

主な事業内容 中国消費者および卸業者に向けたインターネット等による日本製品の輸

出、販売

資本金 500 百万円

設立年月日 2015 年６月１日

当社と

当該会社との関係

資本関係 現時点における当該事項はありません。

人的関係 現時点における当該事項はありません。

②ヨウヨウ商事株式会社

名称 ヨウヨウ商事株式会社

所在地 大阪府大阪市中央区島之内１丁目４番７号ＢＡＩＦＵＮ本社ビル３階

代表者役職・氏名 代表取締役 姚 衛紅

主な事業内容 各種製品の販売、卸しおよび輸出入業

資本金 ８百万円

設立年月日 2016 年１月 25 日

当社と

当該会社との関係

資本関係 現時点における当該事項はありません。

人的関係 現時点における当該事項はありません。

４．今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生した場合

は、速やかにお知らせいたします。

以  上